СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
 РЕШЕНИЕ
двадцать девятого заседания  четвертого  созыва

20 октября  2023 г.                               № 87                                      д. Айдарово

[bookmark: _GoBack]        О внесении изменений в решение Совета  Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 10.06.2016г. №31 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 28.09.2023 № 86-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района решил:
1. Внести в решение Совета Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района от 10.06.2016г. №  31 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции решений от 29.05.2017г. № 61, от 03.06.2017 № 62, от 20.12.2017 №85, от 20.12.2018 № 119, от 06.02.2019г. № 120, от 11.09.2019г. №136/1, от 12.03.2021г. №14, от 15.11.2021г. №27, от 10.03.2022г. №44, от 16.01.2023г. № 69, от 18.08.2023г. №80) следующие изменения:
– в Положение о муниципальной службе в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный указанным решением:
А) в глава 19:
– часть 5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
– часть 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
Б) главу 23.1 дополнить частью 1.1  следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.

Глава  Айдаровского  сельского поселения
Тюлячинского муниципального района  РТ                               Х.Ш. Хасаншин